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PROTOKÓŁ NR 1/24 

z zebrania wyborczego Sołectwa Przyłubie 

przeprowadzonego 3 września 2024 r. 

 

K. Kliś – Przewodniczący Rady Sołeckiej Sołectwa Przyłubie – powitał władze miasta oraz 

zebranych mieszkańców.  

W I terminie zebrania kworum brak, kolejne zaplanowano na godz. 17.15. 

Ogłoszenie o zebraniu stanowi zał. nr 1 

 

W oczekiwaniu na II termin zebrania K. Chmara z Centrum Usług Społecznych – 

przedstawiła informacje na temat organizowania społeczności lokalnej oraz Usług Door – To  

Door. 

 

W II terminie zebrania K. Kliś – Przewodniczący Rady Sołeckiej zaproponował na 

prowadzącego zebranie Pana Grzegorza Świtała. 

Kto z mieszkańców jest za tą propozycją ? 

Wszyscy za. 

G. Świtała- Sołtys Soł. Przyłubie- powitał władze oraz zebranych mieszkańców. 

K. Rubaszewska- Zastępca Burmistrza Solca Kujawskiego- powitała zebranych 

mieszkańców. Dodała, że jest otwarta ta współpracę z mieszkańcami Sołectwa Przyłubie. 

Ad. 2. Wybory organów sołectwa.  

 

Wybór Sołtysa. 

 

G. Świtała – Sołtys Soł. Przyłubie – w I kolejności zostaną przeprowadzone wybory na 

Sołtysa kadencji 2024 – 2029. Prośba o zgłaszanie kandydatów do pracy  

w komisji skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory na Sołtysa. Przypomniał, że osoby będące 

w komisji skrutacyjnej nie mogą jednocześnie kandydować na Sołtysa.  

Do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby: 

1. Annę Ostrowską – wyraziła zgodę,  

2. Barbarę Drwięgę – wyraziła zgodę, 

3. Annę Siwińską – wyraziła zgodę. 

 

G. Świtała -  Kto jest za zamknięciem listy ? 
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Wszyscy – za. 

 

G. Świtała – prośba do mieszkańców o zgłaszanie kandydatów na Sołtysa Soł. Przyłubie? 

 

Mieszkańcy zgłosili:  

Panią Natalię Olszewską - Świtała  – wyraziła zgodę,  

Panią Magdalenę Rutkowską - Starobrat – wyraziła zgodę.   

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. Lista została zamknięta. 

Kandydatki zaprezentowały swoje osoby. 

 

G. Świtała – Kto jest za zamknięciem listy ? 

Wszyscy – za. 

 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy (wypisała karty do głosowania, rozdała karty, 

przedstawiła zasady głosowania, przeprowadziła głosowanie tajne, podliczyła głosy). 

 

Po przeliczeniu głosów, Pani Anna Ostrowska – odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej.  

W wyniku tajnego głosowania stosunkiem głosów 15 do 11 na Sołtysa Sołectwa Przyłubie 

została wybrana Pani Natalia Olszewska - Świtała.  

 

Wybory do Rady Sołeckiej.  

 

G. Świtała – Kto z mieszkańców jest za tym, aby wybory do Rady Sołeckiej przeprowadziła 

ta sama komisja skrutacyjna ? 

Jednak z uwagi na fakt, że Pani Barbara Drwięga wyraziła zgodę na kandydowanie do Rady 

Sołeckiej, jej miejsce w Komisji Skrutacyjnej zajęła Pani Ewa Malczyk.  

 

Kto jest za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: Anna Ostrowska, Ewa Malczyk, 

Anna Siwińska ?  

Wszyscy mieszkańcy wyrazili zgodę na ww. skład komisji.  

 

G. Świtała – prośba o zgłaszanie kandydatów do Rady Sołeckiej. 

 

Zgłoszono następujące osoby do Rady Sołeckiej: 
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1. Martę Kliś – wyraziła zgodę, 

2. Anitę Jóźwiak – wyraziła zgodę, 

3. Patryka Pietsch – wyraził zgodę, 

4. Barbarę Drwięga – wyraziła zgodę,  

5. Macieja Malczyka – wyraził zgodę.  

 

G. Świtała – Kto jest za zamknięciem listy kandydatów ? 

Wszyscy – za.        

 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy (wypisała karty do głosowania, rozdała karty, 

przedstawiła zasady głosowania, przeprowadziła głosowanie tajne, podliczyła głosy). 

 

Anna Ostrowska – odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej. W wyniku tajnego głosowania 

do Rady Sołeckiej wybrano (po ukonstytuowaniu się): 

1. Martę Kliś – przewodnicząca,  

2. Patryka  Pietsch – zastępca przewodniczącej, 

3. Anitę Jóźwiak  – sekretarz, 

4. Barbarę Drwięga – członek,  

5. Macieja Malczyka – członek. 

 

Mieszkańcy zgłosili wnioski dot. m.in.: 

 Organizacja dożynek. Mieszkańcom zostały narzucone pewne kwestie dotyczące 

organizacji dożynek. 

K. Rubaszewska- Zastępca Burmistrza Solca Kujawskiego- oznajmiła, że dożynki to 

święto wszystkich rolników. Nikt w żaden sposób nic nie chciał narzucać. Jednocześnie 

poinformowała mieszkańców, że zasięgnęła informacji odnośnie wyposażenia świetlicy  

w Przyłubiu. Zastępca Burmistrza poinformowała, że Gmina posiada fundusze na 

wyposażenie świetlicy, oraz że we wrześniu bieżącego roku ruszy przetarg. 

D. Chojnacki- Przewodniczący Rady Miejskiej- Dożynki zostały przeniesione na tereny 

nadwiślańskie. Wiąże się to z ogromnymi kosztami. Wszystkim zależy na tym, aby 

zintegrować wszystkich rolników i mieszkańców. 

 Uwagi dotyczące drogi gminnej (odcinek od S-10- tory kolejowe)- czy droga będzie 

remontowana? Utrudnienia dla mieszkańców w czasie budowy nowego przebiegu 

drogi S-10 
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I. Srzypińska- Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa- poinformowała,  

że miesiąc temu Burmistrz A. Michalak wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej  

D. Chojnackim byli w terenie. Sprawa została zgłoszona do kierownika sprawującego nadzór 

nad budową drogi S-10. I. Skrzypińska dodała, że jeśli wciąż jest problem to zgłosi to 

Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej. 

A.Michalak- Burmistrz Solca Kujawskiego- poinformował, że w chwili zgłoszenia 

problemu kontaktował się z Kobylarnią, która zlecała prace. Zobowiązali się do kontaktu  

z podwykonawcą. Burmistrz zaapelował do mieszkańców, aby zgłaszali wszelkie problemy 

na bieżąco, aby móc od razu reagować.                                                                                         

 Mieszkaniec zapytał, czy ponownie zostały wprowadzone pomarańczowe worki (PET) 

na odpady segregowane? 

S. Wrycza- Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.- poinformował, że przez 

pewien moment był problem z dostawcami worków, których kolor nieznacznie różnił się.                                                                                                                                                                                      

Nie ma wprowadzonych worków pomarańczowych.                                                                                                                  

I. Skrzypińska- Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa- zaapelowała  

do mieszkańców, aby aktualizować na bieżąco ilość zgłoszonych osób w deklaracjach na 

wywóz odpadów komunalnych.  

 Powstanie ścieżki rowerowej w Przyłubiu 

I. Konopa- Dyrektor Wydziału  Inwestycji i Planowania Przestrzennego- W budżecie nie 

ma zaplanowanych funduszy na ten cel. Budowa ścieżki rowerowej wiązać się będzie  

z poszerzeniem pasa drogowego drogi wojewódzkiej. Aby móc wykonać ścieżkę rowerową 

koniecznym byłoby wykupić grunty. Zarząd Dróg Wojewódzkich na tą chwile nie wyraża 

chęci aby wykonywać tą inwestycję wspólnie. Jedyną możliwością jest poprowadzić ścieżkę 

rowerową na terenie leśnym. Będą prowadzone rozmowy z Nadleśnictwem, jakie są 

możliwości i koszty, aby móc przeprowadzić ciąg rowerowy na terenach leśnych. I. Konopa 

dodała również, że należy pamiętać o przebudowie magistrali wodociągowej, którą będzie 

wykonywać Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  

 Drugi etap remontu oraz termin realizacji wyposażenia w świetlicy w Przyłubiu 

I. Konopa- Dyrektor Wydziału  Inwestycji i Planowania Przestrzennego- poinformowała, 

że środki na wyposażenie świetlicy zostały zaplanowane dopiero na obecny rok budżetowy. 

Dodała, że we wrześniu ruszy przetarg na wyposażenie świetlicy. Jeśli będzie znany dokładny 

termin to mieszkańcy będą informowani. I. Konopa zaznaczyła również, że wyposażenie  

będzie podobne jak w pozostałych świetlicach.   

 Czy będą zwiększone środki finansowe na działalność Rady Sołeckiej? 
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A.Michalak- Burmistrz Solca Kujawskiego- poinformował, że w pierwszej kolejności 

należy zamknąć budżet na bieżący rok. Podczas tworzenia budżetu na rok 2025 będzie znana 

dokładna wiedza na temat środków finansowych przeznaczonych na fundusz sołecki. 

I. Skrzypińska- Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa- dodała, że środki 

finansowe na fundusz sołecki wyliczane są na podstawie określonych wzorów. Kwota zależy 

od wielu czynników, między innymi od liczby mieszkańców w danym sołectwie.  

 Hałas w okolicach Strzelnicy w Przyłubiu.  

A.Michalak- Burmistrz Solca Kujawskiego- Teren strzelnicy jest wykupiony przez 

Bractwo Kurkowe. Gmina zorganizuje spotkanie zainteresowanych mieszkańców  

z przedstawicielami Bractwa Kurkowego, celem rozwiązania problemu. 

I. Skrzypińska- Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa- dodała, że były 

przeprowadzane kontrole, które nie wykazały żadnych uchybień 

 konieczności równania dróg, w tym dróg dojazdowych i pożarowych do posesji w Soł. 

Przyłubie 

I. Skrzypińska- Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa- poinformowała, 

że jest ogłoszony przetarg na równanie dróg gminnych. We wrześniu będzie podpisywana 

umowa. W miarę możliwości drogi gminne będą równane. Więcej informacji można uzyskać  

u Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej w Wydziale Utrzymania Miasta. 

 

 G. Świtała – podziękował zebranym mieszkańcom i władzy. Zebranie zakończono o godz. 

18.45. 

 

                                        

                                            Sołtys Soł. Przyłubie – Przewodniczący zebrania 

                                         Grzegorz Świtała  

 

 

Protokołowała: 

Ewelina Kubiak 

 

 

 


